
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 

 
La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Seduta del  30  MAGGIO  2008  N° 93 
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI RENDICONTO DELL’ESERCIZIO 

2007 E   PROPOSTA DI DELIBERAZIONE CONSILIARE; 

 

 L’anno duemilaotto il giorno trenta del mese di maggio alle ore 12,30 e seguenti 

nella sede municipale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta 

Comunale sotto la Presidenza del Signor Lucio CIERI – Vice Sindaco. 

 Sono presenti gli Assessori:   

      1.    Sig. MARIO             PAOLUCCI 

      2.    Sig. GIULIO             NAPOLEONE 

3. Sig. GIUSEPPE         GRANATA 

4. Sig.  LEO           CASTIGLIONE  

       

              Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 

97, comma 4, lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo 

GIALLORETO. 

 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO lo schema di rendiconto dell’esercizio 2007 nonché la proposta di 

deliberazione consiliare, entrambi predisposti dal Servizio Finanziario dell’Ente; 

 

VISTI gli art. 36 e 37 del vigente regolamento di contabilità i quali prevedono che 

“La Giunta, definita la relazione al rendiconto della gestione, approva lo schema di 

rendiconto e la proposta di deliberazione consiliare… …”; 

 

VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente il 2° Settore Servizi Finanziari in ordine 

alla regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con 



D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione; 

 

A voti unanimi;  

 

DELIBERA 

 

1. di approvare l’allegato schema di rendiconto dell’esercizio 2007 nonché l’allegata 

proposta di deliberazione consiliare entrambi predisposti dal servizio finanziario 

dell’Ente ai sensi degli art. 36 e 37 del vigente regolamento di contabilità. 

 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, 

dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 

comma, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 
 

 
ALLEGATO  

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO DI GESTIONE DELL’ANNO 2007 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio 2007 approvato con delibera del 

Commissario Straordinario n. 54 del 22.03.2007 esecutiva ai sensi di legge; 

 

VISTO l’art. 227 del D.Lgs 267/2000; 

 

CONSIDERATO che: 

 

con delibera del Consiglio Comunale n. 19 dell’11-10-2007, esecutiva, si è provveduto al 

riequilibrio della gestione ai sensi dell’art. 193 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267 ed al 

riconoscimento della legittimità dei debiti fuori bilancio nonché al finanziamento degli 

stessi; 

 

con delibera della Giunta Comunale n.  del   sono state approvate le 

relazioni al rendiconto della gestione 2007 ai sensi dell’art. 151, comma 6, del D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267; 

 

con delibera della Giunta Comunale n.  del   è stato approvato lo 

schema di rendiconto e la proposta di deliberazione da sottoporre all’approvazione del 

Consiglio Comunale; 

 

VISTO che il Tesoriere Comunale, CARICHIETI SpA, filiale di Ortona, ha reso il conto 

entro il termine di 2 mesi da lla chiusura dell’esercizio finanziario nel rispetto di quanto 

previsto dall’art. 226 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

VISTA la relazione sul conto resa dal Collegio dei Revisori dei Conti; 

 



PROPONE 

 

1. di approvare nelle seguenti risultanze finali il rendiconto della gestione 2007, con 

annesso il conto generale del patrimonio, reso dal Tesoriere Comunale 

CARICHIETI SpA nei termini di legge, esaminato dal Collegio dei Revisori dei 

Conti, come risulta dalla relazione allegata alla presente deliberazione come 

allegato “A”: 

 

FONDO DI CASSA ALL’ 1.01.2007    €     5.526.202,67 

 

RISCOSSIONI (residui + competenze)    €   23.374.398,11 

PAGAMENTI  (residui + competenze)    €   26.236.720,25 

 

FONDO DI CASSA AL 31.12.2007    €     2.663.880,53 

 

RESIDUI ATTIVI      €   49.288.734,38 

RESIDUI PASSIVI      €   50.613.231,72 

 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE    €     1.339.383,19 

 

2. di confermare € 497.711,80 l’ammontare dei debiti fuori bilancio riconosciuti con 

delibera del Commissario Straordinario n. 122 del 07.06.2007 e delibera consiliare 

n. 19 dell’11.10.2007 citata in premessa, finanziati con fondi di bilancio, con 

avanzo di amministrazione; 

 

3. di dare atto che con l’approvazione del rendiconto dell’esercizio 2007 vengono 

contestualmente approvati: 

a) l’elenco dei residui attivi e passivi, distinti per anno di provenienza, di cui 

l’allegato “B” della presente deliberazione; 

b) l’allegata certificazione dei parametri degli enti in condizioni strutturalmente 

deficitarie; 

c) i risultati dell’operazione di aggiornamento degli inventari dei beni comunali, 

operazione effettuata in adempimento di quanto previsto degli artt. 228 e 23 del 

D.Lgs. 267/2000; 

d) il conto degli agenti contabili reso ai sensi dell’art. 233 del D.Lgs 267/2000. 


